Решение Воронежской городской Думы от 25 августа 2020 г. N 1473-IV "Об изменении финансирования

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Воронежской городской Думы от 25 августа 2020 г. N 1473-IV "Об изменении
финансирования питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях городского округа город Воронеж" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 ноября 2020 г., 25 августа 2021 г., 13 июля, 26 октября, 23 ноября 2022 г., 15
февраля, 19 июля, 13 декабря 2023 г., 26 июня 2024 г.

В связи с ростом цен на продукты питания, в целях сохранения и укрепления здоровья
детей и подростков, их социальной поддержки, во исполнение постановления правительства
Российской Федерации от 20.06.2020 N 900 "О внесении изменений в государственную
программу Российской Федерации "Развитие образования" " Воронежская городская Дума
решила:

1. Осуществлять с 01.09.2020 расходы на организацию питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях за счет средств субсидий из
федерального бюджета, бюджета Воронежской области и бюджета городского округа город
Воронеж в виде дотаций.
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 1 сентября 2022 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 13 июля 2022 г. N 508-V
См. предыдущую редакцию

2. Дотация составляет:
Информация об изменениях: Подпункт "а" изменен с 2 июля 2024 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V
См. предыдущую редакцию

а) 79,00 рубля в день:
- обучающимся 1 - 4-х классов в первую смену - на завтрак;
- обучающимся 1 - 4-х классов во вторую смену - на обед;
- обучающимся 5 - 11-х классов из социально незащищенных семей - на завтрак;
- всем обучающимся, посещающим группы продленного дня в первую смену, - на

завтрак;
- всем обучающимся, посещающим группы продленного дня во вторую смену, - на обед;
- обучающимся 1 - 11-х классов, состоящим на диспансерном учете в

противотуберкулезном диспансере, - на обед;
- спортсменам, имеющим звания "мастер спорта", "кандидат в мастера спорта", первый,

второй, третий спортивные разряды, - учащимся муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного
образования спортивных школ, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного
образования спортивных школ олимпийского резерва, государственных бюджетных
учреждений дополнительного образования Воронежской области спортивных школ,
государственных бюджетных учреждений дополнительного образования Воронежской области
спортивных школ олимпийского резерва-на обед;

- обучающимся 5 - 11-х классов из многодетных семей - на обед.
Информация об изменениях: Подпункт "б" изменен с 2 июля 2024 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V
См. предыдущую редакцию

б) юношам допризывного возраста, имеющим дефицит массы тела, - 79,00 рубля в день
на завтрак и 79,00 рубля в день на обед;
Информация об изменениях: Подпункт "в" изменен с 2 июля 2024 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V
См. предыдущую редакцию

в) учащимся с ограниченными возможностями здоровья - 79,00 рубля в день на завтрак
и 79,00 рубля в день на обед;

г) учащимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
"Воронежская кадетская школа им. А.В. Суворова" - 146,00 рублей в день;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74292718/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405025221/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/11

Решение Воронежской городской Думы от 25 августа 2020 г. N 1473-IV "Об изменении финансирования

20.08.2024 Система ГАРАНТ 2

Информация об изменениях: Подпункт "д" изменен с 2 июля 2024 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V
См. предыдущую редакцию

д) 79,00 рубля в день:
- обучающимся 1 - 4-х классов в первую смену - детям лиц, призванных на военную

службу по мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих,
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на обед;

- обучающимся 1 - 4-х классов во вторую смену - детям лиц, призванных на военную
службу по мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих,
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на завтрак;
Информация об изменениях: Подпункт "е" изменен с 2 июля 2024 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V
См. предыдущую редакцию

е) обучающимся 5 - 11-х классов - детям лиц, призванных на военную службу по
мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального
закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, лиц,
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - 79,00 рубля в день на завтрак и 79,00
рубля в день на обед.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 1 сентября 2022 г. - Решение
Воронежской городской Думы от 13 июля 2022 г. N 508-V
См. предыдущую редакцию

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178405/387
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178405/387
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178405/387
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405025221/12

Решение Воронежской городской Думы от 25 августа 2020 г. N 1473-IV "Об изменении финансирования

20.08.2024 Система ГАРАНТ 3

3. Установить, что в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
городского округа город Воронеж планирование денежных средств на питание обучающихся
осуществляется исходя из следующего количества дней:

- 165 дней для обучающихся в 1-х классах;
- 204 дня при 6-дневной учебной неделе;
- 170 дней при 5-дневной учебной неделе.
4. Решение вступает в силу с 1 сентября 2020 года.
5. Считать утратившими силу решения Воронежской городской Думы:
- от 02.11.2010 N 255-III "Об изменении финансирования питания детей и подростков в

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Воронеж";
- от 29.06.2016 N 284-IV "О внесении изменений в решение Воронежской городской

Думы от 02.11.2010 N 255-III "Об изменении финансирования питания детей и подростков в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Воронеж";

- от 30.11.2016 N 403-IV "О внесении изменения в решение Воронежской городской
Думы от 02.11.2010 N 255-III "Об изменении финансирования питания детей и подростков в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Воронеж";

- от 28.06.2017 N 593-IV "О внесении изменения в решение Воронежской городской
Думы от 02.11.2010 N 255-III "Об изменении финансирования питания детей и подростков в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Воронеж";

- от 28.11.2018 N 1026-IV "О внесении изменения в решение Воронежской городской
Думы от 02.11.2010 N 255-III "Об изменении финансирования питания детей и подростков в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Воронеж".

Исполняющий обязанности главы
городского округа город Воронеж Ю.В. Тимофеев

Исполняющий обязанности председателя
Воронежской городской Думы А.А. Провоторов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/18132397/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46403634/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46407730/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46414338/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46431486/0